#### b) Dispensatio a ritu.

Vd. *Benedictio Monial.* (Antiquitas; nota).

Cum pro parte Abbatissae et Monialium Monasterii s. Marg. civitatis Bononiae expositum fuerit, ex undecim Sanctimonialibus, quae modo sol. velari postulant, altera ne parvulo quidem temporis spatio et propria cella descendere posse, prohibente gravi in-

firmitate; duas vero ex iisdem alias Monialibus talibus corporis dispositionibus ita habitualiter esse obnoxias, ut merito timeri possit, ne aliquo corripiantur deliquo, ut impares sint absolvendae longioris solemnitatis, qualis est Monialium velatio seu consecratio facienda in Ecclesia exteriori. Quare ne hae tres Moniales spirituali, quam summopere optant, consolatione priventur, Oratrices supplicarunt, ut non solum quoad tres Moniales infirmas, verum etiam quoad caeteras Moniales velandas pro hac vice tantum dispensare dignaretur super observatione Pontificalis rom., earumque sol. velatio fieri possit ad fenestellam vestitionum; quo vero ad supradictam Monialem actu et habitu infirmam atque impotentem accedendi ad consecrationem, annuendo permittere, ut inter missarum Solemnia a duabus Monialibus velum benedictum ad eandem deferatur. S. C. resp.: Pro gratia. n. 4326 die 11. Maji 1765.

## c) Missa.

Vd. *Missa vot. de Sp. s.* (dies).

Si Actio vestiendi Moniales fit in Cathedrali, poterunt cantari duae missae, altera de dominica seu festo currenti, altera de Spiritu s. votiva, tamquam pro re gravi cum *Gloria, Credo et Praefatione de Sp. s. et sine* commem. Dominicae; si vero in Ecclesia Monialium, sufficit una de Sp. s., ut supra celebranda, alias de dominica; vel in utroque loco de dominica cum commem. de Sp. s. n. 2419 ad 4 die 13. Aug. 1667.

*Ad dubium:* an in vestitione aut processione Sanctimonialium die dominica vel festo dupl. liceat cantare Sacrum solemne de Spiritu s., an de die currenti? S. C. resp.: Esse ab usum cantare de Spiritu s. omnino abrogandum. n. 3029 ad 5 die 24. Julii 1683. n. 3631 die 26. Aug. 1702.

Ex pervetusta consuetudine ac traditione in Ecclesia Monialium Ord. Cisterciens. Urbis est mos missam vot. de Spir. s. celebrandi, quoties aliqua virgo vel sol. habitum assumit, vel professionem emittit. Moniales porreperunt preces, ut hanc consuetudinem S. C. confirmare dignaretur. S. C. resp.: In casu solummodo, de quo in precibus, de speciali gratia nullo unquam tempore in exemplum afferenda fiat commemoratio tantum Spir. s. in Missa de Officio currendi; dummodo non occurrat dupl. 1. vel 2. cl.; item dominica privil. tum 1. tum 2. cl. n. 4812 die 11. Mart. 1837.

## 37) Mulieris post partum.

Non licere Confratribus laicorum in eorum Oratoriis benedicere Mulieres post partum. n. 869 ad 1 die 20. Julii 1630.

Benedictionem mulierum post partum esse munus parochiale et ad ipsum parochum spectare. n. 899 die 8. Febr. 1631.

Canonicis Cathedr. non licere benedictionem mulieris post partum, sed ad parochum proprium privative spectare. n. 909 die 22 Mart. 1631. n. 3670 ad 6 die 12. Jan. 1704.

*Ad dubium:* An bened. mulierum post partum et fontis baptismalis sint de iuribus mere paroch.? S. R. C. resp.: Negative, sed fieri debere a parochis. Die 10. Dec. 1703, approb. Clem. XI. 12. Jan. 1704.

*Ad dubium:* An jus benedicendi puerperas spectet privative ad Parochos? S. C. C. resp.: Negative. Die 3. Dec. 1718.

Ex relatione status Ecclesiae Wratislaviensis ad s. Congreg. ab Episcopo transmissa die 8. Martii 1858 sequens habetur postulatam: Rituale romanum dicit: an mulieres post partum illegitimum possint accipere benedictionem in ordine Sacramenti Ma-

trimonii post partum praescriptam. In multis Dioecesibus Germaniae valet antiqua consuetudo, hanc benedictionem tantum uxoribus impertiri vel viduis post partum posthumum. Quaeritur: an haec consuetudo sit rituali conformis et quatenus negative, an possit tolerari, ut praefata benedictio post partum illegitimum denegetur? S. C. resp.: Ad benedictionem post partum jus tantummodo habere mulieres, quae ex legitimo matrimonio pepererunt. Die 18. Junii 1859.

*Ad dubium:* An valeat parochus in ecclesiis Monialium Ordinario subiectarum, bened. mulieris post partum vel similia impertiri? S. C. C. resp.: Negative. 23. Aug. 1727.

## 38) Navis.

Functionem benedicendi Naves non esse parochialem, ideoque licere Canonicis s. Michaelis majoris illas benedicere intra limites parochiae cum cotta, stola, ministro, vase aquae s. et rituali sine licentia praepositi, cui et non capitulo curam adnexam esse expositum fuit. n. 2549 die 13. Junii 1671.

## 39) Nuptiarum.

Vd. *Nuptiae. Bened. annuli Nupt.*

Cf. *S. Michael.*

*Ad dubium:* an in bened. 8. lectionis in Mat. Officii translationis s. Francisci vel aliis translationibus dici debeat:

*Cujus festum vel cuius translat. colimus?* S. C. resp.: *Juxta rubricas Brev. rom.* n. 2360 ad 3 die 13. Febr. 1666.

In Officio s. *Gabrielis* ejus festum colitur et in oratione ejus auxilium et patrocinium invocatur, prout quod fit in Officio s. *Raphaelis*, sicut apparet in Oratione, quae dicitur in

eorum Officiis; ideo dicendum esse: *Cujus festum colimus.* n. 3295 ad 5 die 13. Sept. 1692.

## 41) Oleorum in Coena Dom.

Vd. *Coena Dom.* (Consecr. Ol. s.)

## 42) Oratorii et Eccles.

(Facultas).

Vd. *Cappella domestica* (praecipue decr. n. 4565 ad 10)

Non potest simplex Sacerdos sine Mandato et licentia *Sedis Apostol.* benedicere Oratorium vel reconciliare Ecclesiam *pollutam*, cum id spectet ad Episcopum; sed si licentiam habuerit, eadem benedictione uti debet qua utitur Episcopus, ut in Pontificali. n. 351 ad 10 die 19. Maji 1607.

Vd. *Reconciliatio.*

Episcopus potest subdelegare tam Plebanum, quam alium sibi magis benevisum ad effectum *benedicendi*, non autem consecrandi noviter constructam Ecclesiam. n. 1545 die 7. Oct. 1645.

## 43) Palmarum.

## a) Benedicens.

Vd. *Purificatio B. V. M.; Cineres; Evangel. in bened. palm.; Diaconus et Subd. in bened. palm. Bened. (Jus).*

Qui benedicit candelas, cineres et ramos, debet etiam cantare missam sequentem. n. 2363 ad 14 die 13. Febr. 1666.

Sacerdoti celebranti in Oratorio seu Cappella s. Annae Terrae Agerulae non competit jus benedicendi ramos in dominica palmarum. n. 3971 ad 1 die 5. Apr. 1727.

## b) Coram exp. SSmo.

*Ad dubium:* An, quo modo, quove in Altari fieri debeat Benedictio Palmarum ante Missam celebrandam Dominica in ramis pro repositione SSmi. Sacramenti, expleta Oratione quadraginta Horarum?

Et Emi. P. S. eidem C. Praepositi... respondendum censuerunt ut infra, videlicet:

„In casu, de quo agitur, si fieri debeat vel deceat, ut fiat benedictio palmarum, haec facienda erit in alio Sacello laterali, quo magis fert Ecclesiae structura, distante ab Ara Maxima, in qua SSimum Sacramentum expositum est, servatis omnibus caeremoniis in Missali praescriptis, sed absque Processione.“

Atque ita responderunt et statuerunt. n. 4590 ad 10 die 17. Sept. 1822.

Facta autem de praemissis SSmo. D. N. Pio VII. P. M. relatione per infrascriptum Secretarium, SS. cuncta benigne approbavit Decretumque desuper expediri et publici juris fieri mandavit; Locorum Ordinariis stricte praecipiens, ut omnimodam illius observantiam urgeant. Die, Mense, Anno, quibus supra.

NOTA GARDELL. AD HOC DECRETUM.

Quum ex *fel. rec. Clementis VIII.* Institutione perpetua esse debeat Oratio quadraginta Horarum per Urbis Ecclesias certo ordine distributa, et dumtaxat intercipiatur post Missam Feriae V. in Coena Domini ad solemnem usque Missam Sabbathi S.; necesse est, ut in una alterave Ecclesia incipiat vel desinat etiam in Dominica, quae dat initium Majori Hebdomadae. Hinc orta dubitatio; num et quomodo Benedictio Palmarum in iisdem Ecclesiis fieri debeat vel possit. Nemini Dubium, quod liceat in Ecclesia assignata pro expositione: in illa namque Oratio non incipit, nisi post Missam, quae celebratur, expleta Palmarum Benedictio: non ita de altera, in qua terminum habere debet Oratio. Ibi adhuc venerationi Fidelium expositum est Sacramentum, neque reponitur, nisi post Missam diei, quae est